Сельское поселение «Черемховское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2024 года                                                                                          № 18
с. Черемхово
	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов сельского поселения «Черемховское»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Черемховское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения «Черемховское» (далее Перечень) (приложение №1).
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определенных Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение № 2).
3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, размещенные на территориях общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения «Черемховское», в состоянии постоянной готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

4.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем, указанным в Приложении №2 настоящего постановления.

4.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

4.3. На пожарных щитах указать номер телефона вызова ПЧ по охране села Черемхово (8 (30230) 32-1-41).

4.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

4.5. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

4.6. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения «Черемховское» по адресу: http://черемховское.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Черемховское»                      В.С. Ковнер

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

 сельского поселения «Черемховское»
                                                           от 03 апреля 2024 года № 18
Перечень

мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения «Черемховское»
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Места размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения «Черемховское»

	1
	село Афонькино
	с. Афонькино, ул. Шоссейная, 8
(здание ДК села Афонькино)

	2
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 153
(здание АЗС)

	3
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 122

(здание Черемховской участковой больницы)

	4
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Береговая, 4
(здание Черемховского участкового лесничества)

	5
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 80
(здание АО «Почта России»)

	6
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 61
(здание СПК «Черемхово»)

	7
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 64а

(здание ДК села Черемхово)

	8
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Центральная, 47

(здание администрации поселения)

	9
	село Черемхово
	с. Черемхово, ул. Лесная, 29
(здание МОУ «Черемховская СОШ»)

	10
	село Стеклозавод
	с. Стеклозавод, ул. Центральная, 4/2
(здание ФАП с. Стеклозавод)

	11
	село Ямаровка
	с. Ямаровка, ул. Центральная, 16

(здание СК с. Ямаровка)

	12
	село Ямаровка
	с. Ямаровка (территория курорта «Ямаровка»)

	13
	село Ядрихино
	с. Ядрихино, ул. Центральная, 2
(здание ДК с. Ядрихино)

Глава сельского поселения «Черемховское»                                           В.С. Ковнер
Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения «Черемховское»
                                                           от 03 апреля 2024 года № 18
Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):

порошковые (ОП) вместимостью, л/ массой огнетушащего состава, кг

ОП-5/4
	2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1

Глава сельского поселения «Черемховское»                                           В.С. Ковнер